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Formandens beretning, for 2024 
 

Kære medlemmer, kære instruktører, kære bestyrelse 

Jeg har aldrig fået at vide, at jeg er god til at fatte mig i korthed, så det bliver en lidt længere 
beretning, end I er vant til. 

Hold da magle et år - ihvertfald for mig. Jeg har lært sindssygt meget efter jeg sprang lige på 
hovedet ned under motorhjelmen i DcH. 

Jeg blev jo formand uden at kende ret meget til DcH - ja jeg havde faktisk kun været medlem 
i en uge. Det var dog ikke helt blindt at jeg meldte mig på generalforsamlingen sidste år. Jeg 
havde en klar fornemmelse af at bestyrelsen tog ansvarsopgaverne på sig (at det hele ikke 
skulle komme fra en enkelt eller to), at klubbens instruktører var dygtige og at medlemmerne 
var nogle dejlige mennesker (en del af dem mødte jeg jo i hundeskoven) - altså 
summasummarum at DcH Kalundborg er en fed klub, hvor vi har det godt med hinanden. 

Det er jeg i den grad blevet bekræftet i. DcH Kalundborg er en god forening med en sund 
kultur hele vejen rundt. Det indtryk har andre DcH-foreninger også - vi har et godt ry 
“derude”. 

Jo, jeg har da også dummet mig et par gange - det vil jeg ikke sige mig fri for. 

På første kredsrådsmøde (det er der, hvor vi i kredsen taler meget om konkurrencer og 
andre arrangementer) foreslog jeg helt grøn, at DcH Kalundborg kunne være vært for en A/E 
konkurrence. A og E konkurrencer er noget af det mest krævende, hvad angår planlægning, 
tid, sporarealer osv. Henrik (næstformand) blev helt utrolig bleg og det var først da en anden 
DcH’er kom med en sjov bemærkning at ti-øren faldt. Det har jeg måtte høre meget for 
siden, men det er helt ok. Vi har det sjovt i bestyrelsen, vi kan godt drille hinanden lidt, men 
mest af alt griner vi ikke ad hinanden, men med hinanden. 

Jeg skulle også navigere i, at tale med instruktører og medlemmer, hvor jeg nok har stukket 
min snude lidt for hurtigt frem og blandet mig i noget, jeg intet vidste om. Der har bestyrelsen 
været god til at give mig noget kontekst og sætte mig lidt på plads - altid på en pæn og 
ordentligt måde, tusind tak for det.  

Så altså et år er gået - ikke uden fodfejl - men et år, hvor der er sket en masse spændende 
ting i vores klub. 

Fra plastik til porcelæn 
Noget af det første klimafascisten her, foreslog var at vi droppede engangsservicen - især 
plastikkrusene - og gik over til rigtige porcelænskopper. Der var lidt skepsis omkring 
opvaskesituationen, at der ville opstå kø og andre ting. Min oplevelse er at det går fint - et 



par stykker går sammen og tager en for holdet og får sig samtidigt en lille hyggesnak i 
køkkenet. 

Græsslåning 
Vi har haft (og har nok stadigvæk) en problematik omkring græsslåning. Forholdsvist tidligt 
sidste år var jeg i dialog med kommunen omkring problematikken - at det areal, kommunen 
slår, er for lille og at det ikke slåes ofte nok. Løsningen blev at A3-arealet (det areal 
kommunen slår oftere) er udvidet. Til gengæld skal vi holde os væk fra A4 arealerne - det 
må vi ikke slå selv. Lissom at fodboldspillere gerne ser at deres bane altid ligner en green på 
en golfbane, er der også plads til forbedringer på vores træningsplads. Jeg har dog indtryk 
af, at polemikken omkring græshøjden er forstummet lidt. Sig til, hvis jeg tager fejl. 

Medlemsaftener  
Vi har haft to spændende medlemsaftener. KynoRehab kom og fortalte os om deres arbejde 
med rehabilitering såvel som tjek af hundes fysik  og Pawsome v. Karina Lorentzen holdt et 
sjovt og lærerigt foredrag om hundesprog. Mange gik direkte hjem og tog nogle af hendes 
redskaber i brug - eksempelvis lige at vente et par minutter eller fem inden man hilser på sin 
hund. 

Aftenen med Pawsome blev, efter Karinas store ønske, til et åbent arrangement, hvor DcH 
Kalundborg var vært og folk udefra kunne deltage. Ændringen til åbent arrangement skete 
midt i tilmeldingsforløbet og det var ikke heldigt - den tager jeg fuldstændigt på min kappe. 
Jeg kan forstå, at der var nogen der ikke deltog i arrangementet af samme årsag - altså fordi 
det ikke kun var for DcH-Kalundborg medlemmer.  

Når det er sagt, så var aftenen som sagt en succes og jeg ser da for mig at vi godt kan 
kombinere lukkede arrangementer, kun for denne klubs medlemmer, med åbne 
arrangementer, hvor vi kan invitere folk udefra. 

Arbejdsdag  
Vi har haft 1,5 arbejdsdag, hvor der blev sat nye skjul op og givet klubhuset en overhaling 
inde som ude.  

Brian havde sit pælebor med og borede hele dagen. Det betød, at han i den efterfølgende 
uge ikke kunne løfte armene. Well, så kunne han jo ikke tage opvasken derhjemme - det var 
han “meget ked af”, skulle jeg hilse at sige. 

Ja og hvorfor så halvanden arbejdsdag - jo det var fordi vi ikke blev helt færdige, så Henrik, 
Brian og jeg tog en halv dag mere med pælebor og skruemaskine. 

Uanset så var det sgu meget hyggeligt, synes jeg. Vi får snakket lidt om andre 
klubrelaterede ting, spist noget god mad og meget andet. 

Introduktion til Hoopers 
En del af bestyrelsen og instruktørerne er blevet introduceret for disciplinen Hoopers. Vi 
brugte en dag på dels teori og praktiske øvelser. Hoopers er en form for kroket med hund - 
dog uden køller. Hunden skal løbe en bane, bestående af forskellige buer (hoops) rundt om 
tønder osv. Modsat agility må hundeføreren ikke følge hunden, men skal dirigere hunden fra 
et afgrænset område. Det interessante ved hoopers at det er en “hurtig-sport” a la agility, 



men meget nemmere og billigere at komme i gang med - rent udstyrsmæssigt. Jeg kan ikke 
love noget, men blot sige at det er noget vi i bestyrelsen vil arbejde videre med. 

Konkurrencer og Klubmesterskab 
I år har vi afholdt en NoseWork-konkurrence (30 deltagere) og en Rally-konkurrence (20 
deltagere), som begge var meget vellykkede. Altså måske lige bortset fra at der var en 
tidtager, der faldt i søvn - ja det var mig. Det sørgede “nogen” (jeg nævner ingen navne, 
Gefion) jo så for at dokumentere på kredsens FB-side - ikke bare én gang, men hele to 
gange :-)  

Vores klubmesterskab havde flere deltagere end normalt (flere C-førere), hvilket var 
fantastisk at se. Vi holdt også klubmesterskab for A-klassen og det er vildt imponerende at 
opleve, hvad de hunde kan - jeg vil opfordre til, at komme og se med i år. 

DcH er jo en forening med en lang tradition for konkurrenceelementet, men i kredsen såvel 
som på landsplan, ses en nedgang i antallet af hundeførere, der deltager i konkurrencer. Det 
kan man jo vælge at se fra flere vinkler. Jeg fokuserer på den positive - nedgangen i 
konkurrencedeltagere kan nemlig ikke forklares med den ret lille nedgang, der er i 
medlemstallet (på landsplan). En mulig forklaring er, at flere og flere "normale" mennesker 
har fundet ud af, at det er godt at træne med sin hund. Træning giver en glad hund og 
styrker båndet mellem hund og hundefører. 

Hundeførere i konkurrencer 
I år har vi især tre hundeførere, der har stået ud i forhold til konkurrencedeltagelse. 

Louise Betzer har deltaget i det uofficielle Danmarksmesterskab for NoseWork - et 
mesterskab, der bliver officielt, fra i år. 
Louise Brobæk Kiær Due har foruden DKK-konkurrencer deltaget i en del DcH-konkurrencer 
i NoseWork i år. Hun har fået flere placeringer i top 3. 
Stine Eilersen har deltaget i Danmarksmesterskaberne i Nordisk (nr. 4), blev udtaget til 
landsholdet og var derfor med til Nordiske Mesterskaber, hvor hun blev bedste dansker. 

Instruktørkorps 
Vi har haft nogle ændringer blandt instruktørerne i år. En instruktør er stoppet mens andre 
trækker luft ind, men vi har heldigvis nye instruktører på vej. Det vil hold- og instruktør 
koordinator Helle Dernoff komme mere ind på, om lidt.  

Hvalpekurser 
Vores hvalpekurser - to af slagsen i 2024 - har været store succeser. Desværre havde en del 
kursister, fra det første kursus, fået det indtryk, at de kunne fortsætte på andre hold efter 
afsluttet kursus. Det er uheldigt og årsagen skal findes i mangel på tydelig kommunikation. 
Heldigvis lykkedes det alligevel at få placeret dem, der ville fortsætte, på faste hold. Så 
værre er det heller ikke.  

Vi har lært af lektionen - vi gør derfor meget ud af at kalde det for “hvalpeKURSER” i stedet 
for hvalpehold - et kursus forløber over et afgrænset antal gange, hvorimod et hold kører 
løbende. Vi gør det også meget tydeligt overfor hvalpeførerne at de ikke kan forvente plads 
på et hold efterfølgende. 



Når det er sagt så har alle kursister, fra seneste hvalpekursus, fået mulighed for at fortsætte. 
Simpelthen fordi instruktøren ikke kunne slippe dem - det er jo bare fedt at opleve. 

Medlemstal 
Landsforeningens opgørelse over indbetalinger af medlemskontingent viser, at klubben har 
indbetalt 112 kontingenter i 2024. Det placerer os som den 8. største forening ud af 28 
foreninger i Kreds 6 (Sjælland). Det er sgu da ret sejt. De tre største foreninger er Holbæk 
(164), Nivå (163) og Næstved (161).  

Medlemstallet på 112, er jo så også fordi vi har kørt hvalpekurser, hvor der også indbetales 
kontingent til landsforeningen. Tager vi dem ud af ligningen, har det faste medlemstal ligget 
på cirka 95 i gennemsnit, over året. Landsgennemsnittet er 100 medlemmer. Der var 12.172 
medlemmer på landsplan i 2024. Det er et lille fald på 114 medlemmer, når vi sammenligner 
med 2023.  

Vi er pt. 84 faste medlemmer, hvilket jo er et fald der er værd at føle på. Årsagen skal 
primært findes i at Rally-holdet er lukket ned i en periode samt at vi simpelthen har svært 
ved at finde plads til flere hundeførere, vores hold er fyldt op. 

Jeg vil dog gerne præcisere, at det ikke er et succeskriterium i sig selv, at have et 
opadgående medlemstal. Vores klub består af rigtig gode og engagerede frivillige og dem 
skal der ikke drives rovdrift på. Vi skal sørge for hele tiden at have en god balance, hvor vi 
har os selv med i det - det frivillige arbejde må bestemt ikke blive en sur pligt. Det SKAL 
være sjovt og give god energi, at være frivillig i vores klub. 

Derfor har instruktørerne på Rally-holdet også min fulde respekt for at tage en pause - 
hellere det end at brænde helt ud. 

Økonomi 
Klubbens økonomi ser fornuftig ud - det vil kassereren komme nærmere ind på om lidt - men 
jeg kan da godt afsløre at en af de væsentligste årsager til årets overskud er at der er en, 
der køber og drikker helt utrolig meget Cocio. 

Selvom vi kom ud af 2024 med et fornuftigt overskud, har bestyrelsen alligevel valgt at 
trække i håndbremsen i forhold til “blindt” indkøb af træningsudstyr mv.  

Vi står med et klubhus, der trænger til en gennemgribende renovering. Det er måske ikke så 
sexet, men i det kommende år vil en del af bestyrelsesarbejdet handle om, hvordan vi kan 
skaffe fondsmidler. Selvom vi forhåbentligt kan få nogle støttemidler udefra, skal vi stadig 
vise at vi kan få økonomien til at hænge sammen. 

Sommerfest 
Den traditionsrige sommerfest inkl. fællestræning var igen meget velbesøgt - jeg stod jo for 
at grille ca. 48.000 kyllingebryster, hvilket da fik sveden frem på panden. Det mest krævende 
var dog at forsvare den ene tilbageværende grillpølse, jeg havde gemt til mig selv. 

Julemærkemarch 
Vi blev det 19. største hold på landsplan og det største hold i Kalundborg. Det var en rigtig 



god formiddag med gåtur efterfulgt af gløgg og æbleskiver i et ret varmt og fugtigt, omend 
brand-hyggeligt klubhus. 

Hjemmeside 
I 2024 har vi også givet hjemmesiden et par finjusteringer. Fx kan alle referater fra 
bestyrelsesmøder samt generalforsamlinger findes i afsnittet “Formalia”. Derudover har vi 
lavet en guide til, hvordan man kan blive medlem eller i hvert fald komme på venteliste. 
Hjemmesiden er ikke perfekt, men vi afventer ny designskabelon (fra Klubmodul) før vi gør 
ret meget mere ved den. 

Phishing mails 
Vi bliver i større og større grad udsat for phishing-angreb, via mail. Kriminelle, der prøver at 
lokke os i en fælde - enten ved at få os til at købe gavekort eller udlevere fortrolige 
oplysninger af forskellig art. Som regel fanger gerningsmændene os på det forkerte ben. 
Dernæst stresser de os - de får det til at lyde som om verden styrter sammen, hvis ikke det 
sker lige her og nu. De vil typisk også skrive at de ikke er tilgængelige - sidder i møder, er til 
lægen eller lignende. Noget der får os til at føle omsorg, så vi hjælper. 

Vi har i bestyrelsen opsat retningslinjer om at indkøb altid og uden undtagelse skal 
bekræftes pr. telefon. Det gælder også, hvis I medlemmer bliver bedt om at hjælpe med et 
eller andet indkøb, også hvis det er fra et andet alment medlem. 

Pointen med at tage det op er at jeg vil bede jer alle om at være ekstra opmærksomme på 
mails, der ved første øjekast ser ud til at komme fra bestyrelsesmedlemmer, instruktører 
eller fra landsforeningen osv. Tjek mailadressen (stemmer den fuldstændig overens med 
den, der står på hjemmesiden?), tjek linket (ser det skummelt ud?), bliver du bedt om at 
logge ind eller på anden vis udfylde en formular med personlige oplysninger, så tjek en 
ekstra gang om du er på en DcH-side. 

Er du det mindste i tvivl - så ring ALTID til en fra bestyrelsen. 

Tak 
Tak til bestyrelsen for tålmodigheden med en utrolig ivrig og komplet uvidende formand. Vi 
har en super bestyrelse, hvor alle tager ansvar, hvor vi har gode og produktive møder (det vil 
sige møder, hvor der rent faktisk bliver taget nogle beslutninger) og ikke mindst så har vi det 
sjovt – vi griner meget og jeg går altid fra møderne med god energi. 

Tak til instruktørerne for veltilrettelagte træningsgange, fællestræninger, hjælp til 
konkurrencer og meget mere samt i det hele taget for alt det arbejde I lægger i at være 
instruktører her i klubben. Jeg hører, det ros I får og det er fuldt fortjent. 

Tak til alle de medlemmer, der byder ind og giver en hånd med når vi (bestyrelsen) har brug 
for det. Det gælder især Lisabeths område omkring forplejning til diverse arrangementer og 
Gefions område med afholdelse af konkurrencer. De to ansvarsområder er dem, der er mest 
i spil, jævnt hen over året, og derfor kunne det være en rigtig god ide at etablere nogle faste 
udvalg, til at dække de to områder. Det vil vi i bestyrelsen opfordre til og også gerne hjælpe 
med. 



En klub, som vores, kan ikke drives uden frivillige, der tager en tørn i en periode. Dem har vi 
heldigvis mange af, og de gør det godt. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle for deres engagement og deltagelse i årets aktiviteter. 
Det har været et fantastisk år, og jeg ser frem til endnu flere sjove og lærerige oplevelser i 
2025. 

Med venlig hilsen, 

Rasmus Jørgensen, formand 

  

 


